CATALOGO  G E N E R ALE    |     53
SISTEMI DI ALLARME
E CENTRALINE DI CONTROLLO
DELLA TEMPERATURA
I T A L I A N  D E S I G N
54     |     CATALOGO  G E N E R ALE
Sistemi di allarme
e centraline di controllo della temperatura

un’interfaccia utente chiara e intuitiva. È possibile impostare diversi tipi di finestre di visualizzazione: piccola, media, grande finestra, stile icone, gruppi di allarmi. La ricca dotazione di funzioni fa dell’annunciatore
la soluzione ideale per un campo di applicazioni molto ampio. Il Compalarm E è inoltre dotato di un’interfaccia RS485 con protocollo Modbus RTU per consentire l’integrazione nei sistemi di supervisione.
Esempio di ordinazione codici
con omologazione specifica:
3COMPE100050000
Omologazione
0 = standard
1 = RINA
MODULI DI ESPANSIONE - Ingressi ed uscite
MR-R8 Espansione esterna 6 moduli DIN, 8 uscite relè
MR-DI16 Espansione esterna 6 moduli DIN, 16 ingressi digitali
CATALOGO  G E N E R ALE    |     61
• 12 ingressi d’allarme
• Indicatori luminosi a LED intercambiabili
• LED verde di segnalazione alimentazione (ON)
• Configurazione ingressi N.A o N.C. tramite microinterruttore
• Contatti puliti (solo per ingressi a 24 VCC)
• Buzzer integrato
• Sequenza d’allarme selezionabile tramite microinterruttore
• Pulsanti di ACK, TEST, RESET, SILENCE sul fronte e remoti
• Uscite relè (cumulativo allarmi e segnalazione acustica)
• Funzionamento con sicurezza positiva impostabile
• Interfaccia di comunicazione RS485
• Protocollo di comunicazione Modbus-RTU
• Protocollo di comunicazione Modbus-TCP/IP
• Interfaccia di comunicazione Ethernet RJ45
• Programmazione tramite software scaricabile gratuitamente
• Contenitore: da incasso 96x96mm
• Grado di protezione: IP20 morsetti; IP50 frontale
CARATTERISTICHE GENERALI
L’annunciatore di allarme Compalarm C2C viene utilizzato per informare l’operatore che un processo ha superato i limiti impostati utilizzando allarmi visivi e acustici.
L’annunciatore è costituito da 12 canali di ingresso. Il C2C è dotato di funzionalità selezionabili a cui è possibile accedere tramite microinterruttori posizionati dietro il pannello frontale.
Per tutti gli ingressi di segnale è possibile impostare lo stato di non allarme su normalmente aperto o normalmente chiuso.
Inoltre il C2C è dotato di due uscite relè. All’interno del mercato dei segnalatori di allarme sono stati adottati standard comuni da parte di tutti i principali produttori e utenti finali per quanto riguarda le sequenze
operative.
Questi standard sono utilizzati in tutto il mondo per definire l’indicazione visiva, l’allarme acustico e l’azione che l’operatore deve intraprendere per controllare l’annunciatore.
CONCENTRATORI DI ALLARMI
Omologazioni ottenute:  EAC
Conformi alle norme: EN 61000-6-2:2006, EN 61000-6-4, EN 61010-1         Vedi ingombri e schemi elettrici a fine capitolo
Compalarm C2C
MODELLO ALIMENTAZIONE AUSILIARIA TENSIONE INGRESSI REF. PER ORDINE PCS  PESO
Compalarm
C2C
• Concentratore di allarmi.
• Indicatore luminoso a LED.
• 12 allarmi.
• Da incasso.
• Buzzer incorporato.
• Sequenza d’allarme impostabile.
• Uscite relè
90÷250 VCA/CC 24 VCA/CC 3C C10 1S
1 0,450
20÷60 VCA/CC 24 VCA/CC 3C C10 1N
90÷250 VCA/CC 48 VCA/CC 3C C10 2S
20÷60 VCA/CC 48 VCA/CC 3C C10 2N
90÷250 VCA/CC 115 VCA/CC 3C C103S
20÷60 VCA/CC 115 VCA/CC 3C C103N
90÷250 VCA/CC 230 VCA/CC 3C C104S
20÷60 VCA/CC 230 VCA/CC 3C C104N
Compalarm
C2C-485
• Concentratore di allarmi.
• Indicatore luminoso a LED.
• 12 allarmi.
• Da incasso.
• Buzzer incorporato.